DATA E HORÁRIO DE 

ABERTURA DA SESSÃO 

PÚBLICA: 

02 de Junho de 2025 

08:30 hs (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF. 

LOCAL DA SESSÃO 

PÚBLICA  https://bnc.org.br/- Portal Bolsa Nacional de Compras (BNC)  

VALOR ESTIMADO 
Valor R$ 409.364,78 (quatrocentos e nove mil, trezentos e sessenta e 

quatro reais, e setenta e oito centavos) 

DOS RECURSOS 

ORÇAMENTÁRIOS 

Unidade Orçamentária: ÓRGÃO: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 

Programa/Projeto/Atividade: 08.244.0124.4070.0000 - Manutenção 

de Benefícios Eventuais 

Natureza da Despesa:

[...]

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS FÚNEBRES INCLUÍDO O TRANSLADO, PARA 

ATENDIMENTO DA NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO - MA, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.1.1. O custo estimado da contratação é de R$ 409.364,78 (quatrocentos e nove mil, trezentos e sessenta e 

quatro reais, e setenta e oito centavos). 

1.2. A licitação será dividida em lote único, conforme tabela constante do Termo de Referência. 

1.3. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO POR GLOBAL, observadas as exigências contidas neste